CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 16/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO PAVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO NA RUA LUIZ
ESTEVÃO, NO BAIRRO TABULEIRO.

 

 

JUSTIFICATIVA  

 

O referido requerimento solicita a pavimentação da rua citada, pois os residentes reclamam
da poeira que adentra suas casas, principalmente quando há maior movimento de veículos,
além disso, há o problema do esgoto a céu aberto, que causa mau cheiro e incômodo aos
mesmos. Dessa forma, as obras em questão se fazem necessárias.

Jaguaruana-Ce, 20 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Aluísio Gomes da Rocha
Vereador